
 

Zweite Änderung der Prüfungsordnung (Allgemeine Bestimmungen) 
für den Dualen Kombinationsstudiengang Lehramt an Berufskollegs 

mit dem Abschluss Master of Education 
an der Bergischen Universität Wuppertal 

 
vom 08.11.2021 

 
Auf Grund des § 2 Abs. 4 und des § 64 Abs. 1 des Gesetzes über die Hochschulen des Landes Nordrhein-

Westfalen (Hochschulgesetz - HG) vom 16.09.2014 (GV. NRW. S. 547), zuletzt geändert am 25.03.2021 
(GV. NRW. S. 331), hat die Bergische Universität Wuppertal die folgende Ordnung erlassen. Diese Ord-
nung gilt nur in Verbindung mit den Fachspezifischen Bestimmungen der einzelnen Teilstudiengänge für 
den Dualen Kombinationsstudiengang Lehramt an Berufskollegs mit dem Abschluss Master of Education. 
 

Artikel I 

Die Prüfungsordnung (Allgemeine Bestimmungen) für den Dualen Kombinationsstudiengang Lehramt an 
Berufskollegs mit dem Abschluss Master of Education an der Bergischen Universität Wuppertal in der 
Neufassung vom 24.09.2019 (Amtl. Mittlg. 61/19), geändert am 03.04.2020 (Amtl. Mittlg. 56/20), wird wie 
folgt geändert: 
 
1. Die Änderung der Prüfungsordnung (Allgemeine Bestimmungen) für den Dualen Kombinations-

studiengang Lehramt an Berufskollegs mit dem Abschluss Master of Education an der Bergischen 
Universität Wuppertal vom 03.04.2020 (Amtl. Mittlg. 56/20) wird wie folgt geändert: 

- In der Überschrift entfällt das Wort „Fünfte“. 
- Artikel 1 Satz 1 enthält die Fassung: „Die Prüfungsordnung (Allgemeine Bestimmungen) für 

den Dualen Kombinationsstudiengang Lehramt an Berufskollegs mit dem Abschluss Master of 
Education an der Bergischen Universität Wuppertal in der Neufassung vom 24.09.2019 (Amtl. 
Mittlg. 61/19) wird wie folgt geändert:“ 
 

 
2. § 1 Satz 1 wird wie folgt geändert: „…weist die in der akademischen Phase der Lehrerbildung zu 

erwerbenden fachwissenschaftlichen, fachpraktischen, fachdidaktischen und bildungswissen-
schaftlichen Kompetenzen für das Lehramt an Berufskollegs nach.“  
 
 

3. § 2 Abs. 2 Satz 1 Nr. 4 enthält folgende Fassung: „als Lehrkraft an einem Berufskolleg des Landes 

Nordrhein-Westfalen auf Grundlage des Erlasses des Ministeriums für Schule und Weiterbildung 
vom 23. Dezember 2016 (Az 132-6.08.01.07 Nr. 123156/14) angestellt sind und dort unterrichten,“ 
 

 

4. § 9 Absatz 1 Satz 1 wird wie folgt geändert: „… in Studiengängen an ausländischen staatlichen 

oder staatlich anerkannten Hochschulen oder in einem anderen Studiengang der Bergischen 
Universität Wuppertal erbracht worden sind, werden auf Antrag …“ 

AMTLICHE MITTEILUNGEN 
Verkündungsblatt der Bergischen Universität Wuppertal 

Herausgegeben vom Rektor 

 

NR_105 JAHRGANG 50 

08. November 2021 



2 
 

Artikel II 
In-Kraft-Treten, Veröffentlichung 

Diese Prüfungsordnung tritt am Tage nach ihrer Veröffentlichung in den Amtlichen Mitteilungen als Ver-
kündungsblatt der Bergischen Universität Wuppertal in Kraft.  

 
Ausgefertigt auf Grund des Beschlusses des Gemeinsamen Studienausschusses vom 27.09.2021. 
 
Wuppertal, den 08.11.2021 

Der Rektor 
der Bergischen Universität Wuppertal 

Universitätsprofessor Dr. Dr. h.c. Lambert T. Koch 


